
 
 
 

 

 
Diputación de Palencia * Calle Burgos, nº 1 * 34001 * PALENCIA * Tel. 979 715 100 * www.diputaciondepalencia.es  

Sello/certificación electrónica/mecánica 

 

Código Documento 

 SSS13I00J8  
Código Expediente 

 DIP/1959/2019  
Fecha del Documento 

 21-03-19 11:25  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0R0Q694P0Q482N6102YQ 
 

 
 

Departamento 

Servicios Sociales  

15 

  
 

RESOLUCIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES DE PAGO 
ÚNICO PARA EL FOMENTO DE LA NATALIDAD, AÑO 2019.-BDNS: 436983. 

 
Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones: 
 
En el Boletín Oficial de la Provincia número 13, de 30 de enero de 2019 se publicó el 

extracto de la convocatoria de subvenciones de pago único para el fomento de la natalidad, 
año 2019. (BDNS: 436983), con una dotación en el presupuesto inicial de 120.000 € con cargo 
a la partida presupuestaria nº 43.23107.489.03 del vigente Presupuesto. 

 
Se emitió informe de evaluación de solicitudes con fecha de 27 de febrero de 2019, 

conforme al artículo 24.3.b) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. 
 
La Comisión Informativa de Servicios Sociales, Juventud e Igualdad, en sesión 

celebrada el día 5 de marzo de 2019, concretó el resultado de la evaluación efectuada de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 24.4 de dicha Ley General de Subvenciones. 

 
El órgano provincial competente para resolver el procedimiento es la Presidencia 

conforme al artículo 34.1.f) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del 
Régimen Local 

. 
Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 Ley 38/2003, de 17 de noviembre General de 

Subvenciones, artículos 16, 17 y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de 
Palencia, las Bases de Ejecución del Presupuesto y demás disposiciones de aplicación e 
informes 

. 

RESUELVO: 
 

PRIMERO.-Conceder las ayudas económicas que se relacionan a continuación, 
correspondientes a la “Convocatoria Abierta de Ayudas Económicas de pago Único para el 
Fomento de la Natalidad”, año 2019, publicadas en el BOP de fecha 30 de enero de 2019. 

Asunto 

REMITE SOLICITUD DE AYUDA A LA NATALIDAD  
Negociado destinatario 

BOL.- Boletín<-Area de Hacienda y Asuntos Generales  



 
 
 

 

 
Diputación de Palencia * Calle Burgos, nº 1 * 34001 * PALENCIA * Tel. 979 715 100 * www.diputaciondepalencia.es  

Sello/certificación electrónica/mecánica 

 

Código Documento 

 SSS13I00J8  
Código Expediente 

 DIP/1959/2019  
Fecha del Documento 

 21-03-19 11:25  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0R0Q694P0Q482N6102YQ 
 

 
 

Departamento 

Servicios Sociales  

25 

NOMBRE 
APELLIDO 

1º 

APELLIDO 

2º 
DNI CANTIDAD 

David  García Nieto 7194**** 312,50 € 

Ismael Osorno Gonzalez 7194**** 200,00 € 

Pilar Perez Calles 7193**** 600,00 € 

Diego de la Rosa Vallejo 7193**** 300,00 € 

Elena Arenas Diez 7117**** 300,00 € 

Julio Cesar Gonzalez Fernandez 7114**** 250,00 € 

Josue Montoya Jimenez 7194**** 450,00 € 

Mª Teresa Vigeriego Minguez 7193**** 375,00 € 

Mireya Gutierrez Merino 7193**** 250,00 € 

Mónica Gonzalez García 7195**** 250,00 € 

Mª Pilar  Herrero Toribio 7193**** 250,00 € 

José Manuel Odriozola Mate 1277**** 250,00 € 

Nuria Gallardo Antolín 7195**** 450,00 € 

Nerea Ramos Merino 1277**** 390,00 € 

Veronica Diez Pozuelo 7195**** 300,00 € 

Fco. José Otero Gatón 7192**** 450,00 € 

Javier Aguado  Porro 7193**** 325,00 € 

Mariano Garrido Castro 7192**** 500,00 € 

Jairo Romon Estebanez 7193**** 250,00 € 

Mª Inmaculada Alonso Salas 7194**** 260,00 € 



 
 
 

 

 
Diputación de Palencia * Calle Burgos, nº 1 * 34001 * PALENCIA * Tel. 979 715 100 * www.diputaciondepalencia.es  

Sello/certificación electrónica/mecánica 

 

Código Documento 

 SSS13I00J8  
Código Expediente 

 DIP/1959/2019  
Fecha del Documento 

 21-03-19 11:25  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0R0Q694P0Q482N6102YQ 
 

 
 

Departamento 

Servicios Sociales  

35 

Vanesa Montes Retuerto 7194**** 500,00 € 

Aroa Rodriguez Cuadrado 7195**** 250,00 € 

Andrés García Ruiz 7194**** 500,00 € 

Sonia Moro Gonzalez 7193**** 300,00 € 

Jose Manuel Coya Martinez 1278**** 300,00 € 

María González Barrio 1278**** 250,00 € 

Raúl Pablos Martín 1277**** 375,00 € 

Raquel Martín Del Amo 1277**** 750,00 € 

Rubén Pablos Martín 7192**** 300,00 € 

Yessica Cuadrado García 7193**** 250,00 € 

Imane Sabir   Y351**** 375,00 € 

Rosalía Franco Macho 7193**** 750,00 € 

César Salazar Quirce 7192**** 625,00 € 

Javier Rodriguez Reyes 7193**** 375,00 € 

Manuel Sedano Sañudo 7193**** 375,00 € 

Azuceca Ortega de la Fuente 7194**** 500,00 € 

María Teresa Gómez  Hernández 1277**** 225,00 € 

Carla García Martín 7194**** 200,00 € 

Ahmed Lembandend   Y320**** 250,00 € 

Beatriz  Del Campo Toribio 7193**** 375,00 € 

Olga  Tapia Santamaría 7127**** 250,00 € 



 
 
 

 

 
Diputación de Palencia * Calle Burgos, nº 1 * 34001 * PALENCIA * Tel. 979 715 100 * www.diputaciondepalencia.es  

Sello/certificación electrónica/mecánica 

 

Código Documento 

 SSS13I00J8  
Código Expediente 

 DIP/1959/2019  
Fecha del Documento 

 21-03-19 11:25  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0R0Q694P0Q482N6102YQ 
 

 
 

Departamento 

Servicios Sociales  

45 

Elisabeth Gómez  Lora 7193**** 200,00 € 

Elisabeth Gómez  Lora 7193**** 500,00 € 

Naiara Vélez Miguel 1277**** 500,00 € 

Seila Barreda  Estrada 7194**** 300,00 € 

Sergio Raúl Martín Poveda 1277**** 375,00 € 

Olga  De Rueda Rubio 7193**** 375,00 € 

 
 
SEGUNDO.-Denegar las ayudas económicas que se relacionan a continuación, 

correspondientes a la “Convocatoria Abierta de Ayudas Económicas de pago Único para el 
Fomento de la Natalidad”, año 2019, publicadas en el BOP de fecha 30 de enero de 2019. 

 

NOMBRE 
APELLIDO            

1º 

APELLIDO 

2º 
DNI 

MOTIVO 

DENEGACIÓN 

Laura Martín Sebastián 7194**** 

Base primera: Nacidos 

entre el 1 de octubre de 

2018 y el 30 de septiembre 

de 2019 

 
 
TERCERO.-Librar a los beneficiarios, el 100% del importe de las ayudas concedidas 

mediante transferencia bancaria. 
 
CUARTO.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, con lo 

que se entenderá notificada a los interesados, de acuerdo con lo establecido en el art. 45.1.b) 
de la Ley 39/2015 del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  

QUINTO.- Comunicar esta resolución a Intervención. 
 
RECURSOS.-Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá 

interponerse potestativamente recurso de reposición, en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente al de su publicación, ante la Ilma. Sra. Presidenta de la Diputación de Palencia de 
conformidad con los artículos 123 y 124 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o directamente recurso contencioso-
administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Palencia, en el plazo de 
dos meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con el artículo 
46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 



 
 
 

 

 
Diputación de Palencia * Calle Burgos, nº 1 * 34001 * PALENCIA * Tel. 979 715 100 * www.diputaciondepalencia.es  

Sello/certificación electrónica/mecánica 

 

Código Documento 

 SSS13I00J8  
Código Expediente 

 DIP/1959/2019  
Fecha del Documento 

 21-03-19 11:25  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0R0Q694P0Q482N6102YQ 
 

 
 

Departamento 

Servicios Sociales  

55 

 
  
 
F_FIRMA_12 


		2019-03-21T13:03:00+0100
	AUPAC
	JUAN JOSE VILLALBA CASAS - DNI 12711256F
	Firma digital de documento AUPAC




